[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ №_______/______
г. Орехово-Зуево

О внесении дополнений в Порядок определения случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Орехово-Зуевского городского округа Московской области в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, утвержденный Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 14.04.2022 №443/43

       Руководствуясь Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 25.03.2022 №32/2022-ОЗ "О перечне видов экономической (предпринимательской) деятельности, осуществляемой в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций", Законом Московской области от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области", Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 №270/11 «Об утверждении Порядка определения случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Московской области, и земельных участков на территории Московской области, государственная собственность на которые не разграничена, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций"  Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области

РЕШИЛ:
           1. Внести следующие дополнения в Порядок определения случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности городского округа Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденный Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 14.04.2022 №443/43:
        1.1. Дополнить Порядок пунктами  9.1 и 9.2 следующего содержания:
       «9.1. Министерство инвестиций, промышленности и науки Московской области в сроки, установленные пунктом 10 Порядка определения случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Московской области, а также расположенных на территории Московской области земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 №270/11,рассматривает ходатайство и приложенные к нему документы и направляет в Министерство имущественных отношений Московской области и Администрацию заключение о соответствии либо несоответствии проекта, планируемого к реализации заявителем Закону Московской области.
         9.2. Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области  в сроки, установленные пунктом 11 Порядка определения случаев установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Московской области, а также расположенных на территории Московской области земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 №270/11, рассматривает поступивший межведомственный запрос и направляет в Министерство имущественных отношений Московской области и Администрацию информацию из утвержденных документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории применительно к территории, планируемой к реализации проекта.

      1.2. Дополнить Порядок пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. Проекты договоров аренды земельных участков направляются на согласование Градостроительного совета Московской области».
            2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В. для подписания и официального опубликования.
            3. Настоящее Решение вступает в действие со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании, а также разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                                  Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского
городского округа
Московской области                                                                                           Р.В. Заголовацкий

Разослано: дело, Заголовацкому Р.В., Комитету по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области – 3 экз., автономному учреждению «Медиа-Центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Регистр.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg